Ἀπαυθαδιάζω, *insoltesco, arroganter me gero.* Epist. viii, § 1.

Ἀπειλέω, *minor, comminar, minas intendo.* Epistol. viii, § 1.

Ἀπειρία, *infinitas.* Div. Nom. cap. 4, § 10.

Ἀπειρόγνωστος, *infinitiscus, sive infinita prædi-*

tus scientia Sic Cœl. Hier. c. 14, vocat ἀπειρόγνωστον σοφοποιῶν, *infinitorum consciam creatricem sapientiam, vel, si dictu fas sit, infinitisciam sapientificationem; quod vertit Sarracenus, infinite cognitionis sapientificationem; Ambrosius, immense auctorem scientiæ atque sapientiæ fontem; minus recte Perionius, sapientiæ effectricem, omittit enim primam partem; et Lansselius, infinitæ cognitionis principium, non enim id totum exprimit quod est in Græco.*

Ἀπειροδύναμος, *infinitipotens.* Divin. Nomin. cap. 8, § 3.

Ἀπειρον, *infinitum.* Div. Nom. c. 4, § 10.

Ἀπειροπρόσωπον, *infinitarum facierum, id est innumeras facies habens.* Eccl. Hierar. cap. 4, p. 3, § 7.

Ἀπεμφαῖνον, *dissimile, scilicet quod non refert id cuius imago est.* Cœlesti Hierarch. cap. 2, § 2.

Ἀπερικαλύπτως, *aperte, quod nimirum symbolis et figuris minime velatur.* Cœlest. Hierarch. cap. 2, § 4. Perionius vertit, *perspicue; Scotus, circumvolute; Sarracenus, non circumvelate; Ambrosius, absque ullo velamine.*

Ἀπερίληπτον, *incomprehensibile, id est quod comprehendendi nequit, neque teneri.* Cœlest. Hierar. c. 15, § 2.

Ἀπεριστάπιγχοι, *non citati per tubam, id est non invitati, neque admissi ad sacra, atque adeo penitus ignari mysteriorum; intelligit enim homines profanos, qui ad sacra non invitantur neque admittuntur.* Alludit ad tubas vel campanas, quibus signum dari solet Christianis futuri sacri, ad quod tubæ vel campanæ sonitu invitantur. Eccl. Hier. cap. 3, par. 3, § 6, ubi vertit Perionius, *omnino ignari; Scotus, non circumtubicinantes; Sarracenus, qui quidem buccinas non senserunt; Ambrosius, qui omnino rudes sunt; Gallus, ceux-là qui n'ont du tout point voulu entendre publier; Lansselius, quibus nihil omnino apostolorum tuba innotuit.*

Ἀπερίσκεπτον, *incircumspectum, seu inconsideratum.* Cœlest. Hier. c. 2, § 4.

Ἀπήχημα, *sibilus ultimus soni, ubi echo quasi desinit.* Cœl. Hier. c. 2, § 4.

Ἀπλωτικός, *simplificativus, ab ἀπλός ἀπλοῦς, id est simplex, hinc unionem animæ cum Deo vocat ἀπλωτικὴν ἔνωσιν, id est simplificativam unionem; mens enim nostra in ista cum Deo conjunctione a distractionibus ac dividuis imaginationibus absoluta, quodammodo simplicifatur, cum per beatissimam illam unionem simplicissimis Dei perfectionibus communicat supra omnem multiplicatam, simplici Deo tota per amorem supernaturalem simpliciter inhærens.* Cœl. Hier. cap. 1, § 2.

Ἀπογράψασθαι, *describere.* Dicitur id proprie, cum nomina in catalogum referuntur, ut fit in Ecclesia, dum baptizandi et ordinandi adnotantur. Eccl. Hier. c. 2, p. 2, § 6.

Ἀποδειλιάζων, *animum despondens, exanimatus.* Div. Nom. c. 3, § 3.

Ἀποδέον, *deficiens, id quod non assequitur neque attingit perfectionem rei propositæ.* Cœl. Hier. c. 2, § 3. Hinc ait cap. 12, § 2. Ὅτι τῆς ὀλιγῆς καὶ ὑπερκειμένης τῶν προεσπεύτων διακόσμων δυνάμει ἀποδέουσιν, οἱ τελευταῖοι. *Novissimus antiquiorum dispositionum integram et eminentem virtutem non attingere.* Quod vertit Perionius: *Totam atque summam superiorum ordinum vim inferiores requirere; Scotus: Ab universali et superposita majorum ornatuum virtute relinquuntur utroni; Sarracenus: Totalem et superpositam dignitatum ornatuum virtutem non habent postremi; Lansselius: A totali et eminenti superiorum ordinum virtute, postremos abesse.*

Ἀποδιαστέλλω, *segrego, separo.* Eccl. Hierar. cap. 5, p. 1, § 1.

Ἀποδάμνων, *labori cedens, fatigatus.* Divin. Nom. c. 3, § 3.

Ἀπόκαρσις, *tonsura*. Eccles. Hier. cap. 6, p. 5, § 5, ubi ait in consecratione monachorum fieri τριχῶν ἀπόκαρσιν, *capillorum tonsuram*, eamque significare vitam καθάραν καὶ ἀσημάτιστον, *puram et candidam, nullo vilio et artificio suctam*, impedimentis omnibus nudam et spoliatam, et in qua libera mens, et undique expollita, e domicilio capitis Deum spectet, atque ad illum studio ardenti et honestissimo contendat.

Ἀποκλήρωσις, *sortitio*, seu attributio munerum, quæ singillatim unicuique, et quasi fortuito fieri solet, id est vices fungendi officii attributa. *Vocationes* vulgo appellant. Eccles. Hierar. cap. 5, p. 1, § 4. Ubi vide Scholia S. Maximi.

Ἀποκλήρωω, *ablego, exheredo*. Eccl. Hier. cap. 5, p. 1, § 1.

Ἀπόκλισις, *propensio*, seu *inclinatio*. Cœl. Hier. cap. 2, § 4.

Ἀποκρυφή, *latibulum*, *Mysticæ Theologiæ* cap. 1, § 2.

Ἀπολακτιζω, *calce serio, repello*. Epist. viii, § 1.

Ἀπολιθαίνω, *decido, corruo*, scilicet impingendo in aliquod offendiculum. De div. nominib. cap. 1, § 2.

Ἀπολίθησις, *lapsus, aberratio, exorbitantia*. Div. Nom. cap. 4, § 24.

Ἀπολύτως, *absolute*, id est sine restrictione. Div. Nom. cap. 2, § 1.

Ἀπομόργματα, *expressiones*, sive illa quæ expressa sunt, v. g. a sigillo, ut sunt signaturæ. Div. Nom. cap. 2, § 6.

Ἀπομύω, *claudio, occludo*. Divin. Nomin. cap. 4, § 25.

Ἀποπεράτωσις, *terminatio*, seu *limitatio*, ut dum cortis limitibus et terminis, quidpiam definitur ac circumscribitur; πέρας enim terminus est. Cœlest. Hier. cap. 15, § 6.

Ἀποσοβέω, *arceo, prohibeo, excludo*. Eccl. Hier. cap. 3, p. 3, § 7.

Ἀποταγή, *abrenuntiatio*, scilicet quæ sit Satanæ in baptismo et exorcismis. Eccl. Hier. cap. 2, p. 2, § 6.

Ἀπότομον, *rudem* seu *inconcisum*. Cœl. Hier. cap. 2, § 2. Vide ibidem Scholia Maximi.

Ἀπόφασις, *negatio*, seu sententia quæ per negationem effertur, ut v. g. cum dicitur: *Deus non est lapis*, etc. Græcus interpret explicat λόγος ἀποφατικός, ἀπόφασις, τινος ἀπό τινος, id est *sermo negativus, negatio alicujus de aliquo*. Huic opponitur κατάφασις, quæ est *affirmatio alicujus de aliquo*. Cœlest. Hierarch. cap. 2, § 3. *Mysticæ Theol.* cap. 3, ubi docet τίνες αἱ κατάφατικαὶ θεολογίαι, τίνες αἱ ἀποφατικαί, id est *quæ sunt negantes theologiæ, et quæ affirmantes*.

Ἀπρονόητον, *improvidum*. De divin. nominib. cap. 4, § 53.

Ἀπρόσδεξς, *minime egenum*. Cœl. Hier. cap. 15, § 2.

Ἀπρόσιτον, *inaccessum*, id est ad quod accedi non potest. Div. Nom. cap. 4, § 11.

Ἀπτικά δυνάμεις, *tactiles facultates*. Quid mystice designent, vide Cœlest. Hierar. cap. 15, § 3.

Ἀραρότως, *stabiliter*. Cœlest. Hier. cap. 1, § 2. Græcus interpret ἀρμοζόντως ἢ παγίως, ἑδραίως, id est *congruenter, vel solide, firmiter*.

Ἀργυροειδής, *argentiformis*, id est argenti speciem habens. Cœl. Hier. cap. 15, § 7.

Ἀρματα, *currus*. Quid mystice, vide Cœl. Hier. cap. 15, § 8.

Ἀρμοστής, *concinuator*, qui omnia concinno et pulchro ordine disponit. Eccl. Hier. cap. 3, p. 3, § 14. Ita proprie (ut ait S. Maximus) vocat τὸν ἀρχοντα τῆς Ἐκκλησίας ἐπίσκοπον: *episcopum Ecclesiæ principem*, ad consuetudinem Lacedæmoniorum alludens, qui præfectos urbium nominabant

ἀρμοστάς, ut Athenienses ἀρμοστήρας, qui ad bene et præclare vivendum alios dirigerent.

Ἀρρενωπῶς, *viriliter*. Eccles. Hierar. cap. 2, p. 3, § 5.

Ἀρρεπῶς, *constanter, stabiliter, viriliter*. Cœl. Hier. cap. 15, § 1.

Ἀρχετυπία, *primæva formatio*, seu *forma primitiva*. Cœlest. Hier. cap. 2, § 4. Divin. Nomin. cap. 2, § 6.

Ἀρχέτυπον, *forma primigenia*. Eccles. Hierar. cap. 5, p. 3.

Ἀρχή παραδειγματική, *principium exemplare*; τελική, *finale*; ποιητική, *efficiens*; εἰδική, *formale*; στοιχειώδης, *elementare* seu *materiale*. Divin. Nom. cap. 4, § 10.

Ἀρχιερωσύνη, *pontificatus, principale sacerdotium*. Epist. viii, § 1.

Ἀρχιστράτηγος, *militiæ princeps*. Cœl. Hierar. cap. 2, § 1.

Ἀρχισύμβολον, *primum symbolum*. Sic vocat ven. sacramentum, quod inter symbola seu sacramenta primatum teneat. Eccl. Hierar. cap. 3, p. 3, § 1.

Ἀρχισυναγωγός, *primus collector, princeps synagoga*. Div. Nom. cap. 4, § 4.

Ἀρχίφωτον, *principium lucis*. Sic Deum Patrem appellat, qui principium est omnis lucis. Vox composita est ex ἀρχή, id est *principium*; et φῶς, id est *lux*. Cœlestis Hierarchiæ cap. 1, § 2. Vide ibidem Adnotationes et observationem generalem vii.

Ἀσκοπον, *scopo carens*, id est *vagum, erroneum, inconsideratum*. Div. Nom. cap. 4, § 52.

Ἀσημάτιστον, *infigurabile*, id est quod per figuram aliquam representari nequit. Cœl. Hierar. cap. 2, § 2, Div. Nom. cap. 1, § 1.

Ἀσχετος, *incomprehensibilis*. Vide S. Maximum in Scholiis ad cap. 7 Cœlest. Hierarch. § 4, in fine.

Ἀσυμμετρία, *improportio*. Divin. Nom. cap. 4, § 32.

Ἀσυμμίξια, *impermixtio*. De divin. nominib. cap. 4, § 7.

Ἀσύμφυρτον, *impermixtum*. Eccles. Hierarch. cap. 1, § 5.

Ἀσύστατον, *inquietum*, id est quod nullam habet consistentiam, aut statum fixum, sed semper mutat et variatur. De Divin. Nominib. cap. 2, § 6.

Ἀτελεύτητον, *sine fine*, id est quod non habet finem. Div. Nom. cap. 4, § 8.

Ἀτευξία, *frustratio, aberratio*. Divin. Nomin. cap. 4, § 34.

Ἀτρένωτον, *obscurum*, id est quod visus sive intellectualis sive sensitivus penetrare non valet. Div. Nom. cap. 4, § 11.

Ἀυθαίρετον, *arbitrii libertas*, sive potestas per se eligendi quidpiam. Eccles. Hierarch. cap. 2, p. 3, § 3.

Ἄυλος, *immaterialis* seu *expers materiæ*, ex a privante particula, quæ negat id quod post se relinquunt, et ὕλη, id est *materia*. Sumitur autem pro re spiritali, quod spiritus quam maxime a materia et omni materiali concretionem segregatus sit. Hinc mentis oculos, quibus spiritalia contemplantur, ἄυλους, vocat. Cœlest. Hierarch. cap. 1, § 2.

Ἀυτενέργητον, *per se operans*. Div. Nom. cap. 4, § 14.

Ἀυτοαγαθότης, *ipsamet bonitas*, sive per se bonitas, quæ essentia sua talis est, et non ab alio vel per participationem, ut sunt creatæ bonitates hominum et angelorum. Divin. Nomin. cap. 2, § 1.

Ἀυτοαγιότης, *per se sanctitas*. Div. Nom. c. 12, § 1.

Ἀυτοζωή, *per se vita*, id est non ab alio vitam habens uti nos, sed a se et per se. Divin. Nom.

cap. 2, § 8. Vide etiam cap. 6, et ibidem Adnotationes nostras, et Scholia sancti Maximi.

Ἀυτοκαλλοποιός, *per se pulchrificus*, Divin. Nom. cap. 14, § 6.

Ἀυτοκρατηρικόν, *per se victoriosum*, id est per se potens aliquid redigere in suam potestatem. Coel. Hier. cap. 15, § 2.

Ἀυτομετοχή, *per se participatio*. Divin. Nomin. cap. 5, § 5.

Ἀυτομοιώτης, *per se similitudo*. Divin. Nomin. cap. 5, § 5.

Ἀυτοσαφεία, *per se sapientia*. Divin. Nomin. cap. 5, § 5.

Ἀυτοὑπερούσιον, *per se supersubstantiale*. Divin. Nom. cap. 5, § 1.

Ἀυτοφυές, *nativum*, quasi per se natum. Myst. theol. cap. 2.

Ἀυτάρως, *per se lux*, id est non ab alio lucem accipiens, sed a se et per se talis. Divin. Nom. cap. 2, § 8.

Ἀφαίρεσις, *ablatio*, seu *negatio*. De div. nominibus cap. 2, § 4. Illam celebrat in Mystica theologia, cap. 2, ubi omnia de Deo negat; ubi vide exempla ablationis.

Ἀφθεγκτον, *ineffabile*, quod effari et explicari nequit, et

Ἀφθέγκτως, *ineffabiliter*, Div. Nom. cap. 1, § 1.

Ἀφιερῶν, *consecro, dedico*. Ecclesiast. Hierar. cap. 1, § 1.

Ἀφορίζεσθαι, *definire*. Div. Nom. cap. 4, § 7.

Ἀχάρακτον, *infiguratum*, id est tabula rasa, cui nihilum insculptum est aut inscriptum. Div. Nom. cap. 2, § 6.

Ἀχραντον, *intemeratum*, quod polluere aut violare nefas est; qualia sunt mysteria quae propagari non possunt. Eccles. Hierar. cap. 1, § 1.

B

Βάθος, *profunditas*. Quid in Deo sit, vide Div. Nom. cap. 9, § 5.

Βάρος, *gravitas, densitas*. Hinc βάρος τοῦ σκότους vocat *densitatem tenebrarum*. Divin. Nomin. cap. 4, § 5.

Βασιλεὺς βασιλέων, *Rex regum*. Quomodo Deus, vide Divin. Nom. cap. 12, § 3.

Βέβηλος, *impurus, profanus*. Epist. ix.

Βλέφαρα, *palpebrae*. Quid mystice designent, vide Coel. Hier. cap. 15, § 3.

Βὸς μορφῆ, *bovis forma*. Quid mystice, vide cap. 15 De coelest. hierarch, § 8.

Βουλητόν, *expetendum, desiderabile*. Div. Nom. cap. 4, § 32.

Βραχύλεκτος, *breviloquus*, sive brevi sermone expositus. Myst. theol. cap. 1, § 3, ubi ex sententia S. Bartholomæi docet, quod bona omnium causa, sive Deus, sit πολύλογος καὶ βραχύλεκτος, id est quod exprimitur multo sermone vel conceptu, et pauco atque etiam nullo, de quo vide Adnotationes nostras ad dictum locum, et Scholia S. Maximi.

Βραχύτης, *brevitas, tenuitas*. De divinis nominibus cap. 4, § 4.

Γ

Γαῦρον, *animositas, superbia*. Div. Nom. cap. 4, § 25.

Γετρὸς, *terrenus, terrestris*. Epist. iv.

Γεινιάω, *appropinquo*. De divinis nominibus cap. 4, § 50.

Γενουργόν, *generativum*, id est generandi vim habens. Div. Nom. c. 4, § 20.

Γουστικαὶ δυνάμεις, *gustandi facultates*. Quid mystice designent, vide Coelest. Hierarch. cap. 15, § 3.

Γεωμετρικὰ σκευή, *geometrica instrumenta*.

Quid mystice designent, vide Coel. Hier. cap. 15, § 5.

Γνόφος, *caligo*. Quid sit mystica caligo, vide Myst. Theol. cap. 1 et 2, et Epist. i et v, et ibidem Adnotationes nostras, et Scholia S. Maximi. Vocat autem S. Dionysius γνόφον ἀγνώστου, id est *caliginem incognoscibilitatis*, quia in seipsa nullam intellectualem lucem aut cognitionem admittit; vere autem *mysticam* appellat, quia intima est, et occulta illa conjunctio, ut nulla mens ejus rationem comprehendere possit. Si vero Deum per caliginem intelligas (ut revera intelligi potest), is quidem caligo ignoscibilitatis dicitur, quod ut in seipso est, a nulla creata mente in hac vita cognosci valeat.

Γνώσις, *notio, notitia, scientia*, Proprie in rigore philosophico accipitur pro scientia per syllogismum ac demonstrationem ratiocinando acquisita. Myst. Theol. c. 1, § 2 et 3. Vide ibidem Adnotationes et Scholia Maximi.

Γνωστικὴ ἀντίληψις, *scientifica apprehensio*. Myst. Theol. cap. 1, § 3, ubi γνωστικὰς ἀντιλήψεις, Perionius et Ambrosius vertunt *cognitionis et scientie praesidia*; Marsilius, *cognitorias perceptiones*; nostra, *scientificas apprehensiones*, id est notiones omnes, aut conceptus qui animo scientiam et cognitionem ingerere possunt.

Γονιμοποιόν, *secundans seu secundandi vim habens*. Coel. Hier. cap. 15, § 8.

Γόνιμος, *secundus, genitilis*. Ibidem.

Γονιότης, *secunditas*. De divinis nominibus cap. 1, § 4.

Γυμνασία, *exercitatio*. Per metaphoram ab exercitiis palæstricis, quæ a nudis fiebant. Div. Nom. cap. 2, § 9.

Γυμνόν, *nuditas*. Quid mystice significet, vide Coel. Hier. cap. 15, § 3.

Δ

Δευτεροφανῶς, *secundaria apparitione*, id est remissiore illustratione, et quasi luce refracta. Quanto enim illustratio per plures transit atque protenditur, hoc remissior fit et minus luculenta in inferioribus, et a primiluca irradiatione magis distantibus, uti pulchre ostendit S. Dionysius Coel. Hier. cap. 7 et 8 et 15, § 6.

Διαβάλλω, *crimino, traduco*. Divin. Nomin. cap. 4, § 11.

Διαβαμβέω, *strideo, tinnio, inanem sonitum edo*. Div. Nom. cap. 4, § 11.

Διαιρετικόν, *divisivum*, id est dividendi vim habens. Coel. Hier. cap. 15, § 5.

Διακεκριμένον, *distinctum*, et Διακεκριμένως, *distincte, non confuse*. Div. Nom. cap. 2, § 2.

Διακόσμησις, *adornatus*, seu *adornatio*, a verbo κοσμέω, id est *orno, ordino*. Hinc sanctus Dionysius coelestes hierarchias et ordines angelorum vocat ὀργανίας διακοσμήσεις, quod videlicet pulcherrimo ordine a Deo ordinatae sint atque adornatae, Coelest. Hierarch. cap. 2, § 1. Eandem ob causam S. Dionysius Eccles. Hierarch. cap. 2, clerum vocat ἱερὰν διακόσμησιν, *sacrum ornatum*, pulchritudinem, ordinem speciosum, paribus suis aptum et concinnum; ut quasi instructum et paratum exercitum intelligamus, et castrorum aciem ordinatam, quadrato veluti agmine gradientem. Sicut enim in militia varii ordines sunt, gradusque pugnantium, quorum alii sunt inferiores et reguntur, aliorum autem nutu et imperio bellicæ res administrantur; sic in hac militia clericatus et Ecclesiæ bellantis expeditione similiter fieri videmus.

Διάκρισις, *distinctio*. Div. Nom. c. 4, § 7.

Διακριτικαὶ δυνάμεις, *discernendi vires*. Coel. Hier. cap. 15, § 3.

Διάμετρον, *ex opposito*. Est autem diameter ἴνες

rectam figuram, qua longissime patet, ex aequo secans atque dimetiens. Epist. vii, § 2. Græcus interpretis exponit, τὸ ἀπὸ πέραςτος εἰς πέρας κατὰ πλάτος διάστημα, id est a fine usque ad finem secundum latitudinem distantia.

Διαπορθμευτικόν, *permeativum*, id est quod permeandi habet facultatem, a verbo διαπορθμέω seu διαπορθμεύω, id est trajicio, transveho, transfundo. Græcus interpretis τὸ διαπορθμεύεται exponit διαχομίζεται, διαπερᾶ, διατυπύεται, id est trajicit, transmeat, transformat. Cœlest. Hierar. cap. 15, § 6.

Διεσκαδασμένον, *dispersum, dissipatum, distractum*. Div. Nom. c. 4, § 4.

Διεδέστατον, *perspicacissimum*, vel maxime perspicuum, dilucidissimum. Græcus interpretis exponit διαφανέστατον, καθαρότατον, διαυγέστατον, λαμπρόν, id est manifestissimum, purissimum, splendidissimum, clarum. Cœlest. Hierarch. cap. 15, § 3.

Διαφερώντως, *excellenter, eximie*. Divin. Nom. c. 4, § 12.

Διεξοδικόν, *diffusum*, id est late patens, explicatum. Sanctus Dionysius διεξοδικῶς τέρως μαθητείας, id est *diffusas sacras disciplinas*, intelligit illas quæ prolixè explicant illa quæ succinete et breviter, per internam illustrationem aut divinam revelationem intellecta sunt. Cœlest. Hierarch. cap. 1, § 3. Vide ibidem Scholia sancti Maximi.

Διεξοδικώτερον, *fusius, prolixius*. Eccles. Hierar. cap. 1.

Διηκρινημένον, *bene digestum, bene distinctum, bene ordinatum*. Div. Nom. c. 3, § 2.

Δίκαιος, *justus*. Div. Nom. c. 4, § 10.

Δικαιοσύνη, *justitia*. Quid sit, et quæ ejus munia, vide Divin. Nomin. cap. 8, § 9, ubi ex professo agit de hac virtute.

Δόρατα, *hasta*. Quid designent, vide Cœlest. Hier. c. 15, § 5.

Δραστήριον, *efficax*, id est efficiendi vim habens, a verbo δράω, id est facio, quod verbum simul connotat aliquam fortitudinem et efficaciam in expeditè exsequendo id quod fit. Hinc δραστηρίως Græcus interpretis exponit ἐνεργῶς, ἐργαστικῶς, πρακτικῶς, id est *efficaciter, operanter, practice*, quæ omnia connotant effectum actioni conjunctum, ita ut actio minime irrita sit. Cœlest. Hier. cap. 15, § 2.

Δύναμις, *virtus, potentia*. Sumitur etiam pro ordine angelico secundæ hierarchiæ, et pro parte hierarchica. Cœlest. Hierar. cap. 3, § 1, et cap. 8 et 11. Ubi vide Adnotationes et Scholia sancti Maximi. Vide etiam Divin. Nomin. cap. 8, § 1, 2. Nota S. Dionysium, Cœl. Hierar. cap. 10, § 3, docere quamlibet cœlestem et humanam mentem in se continere πρῶτας καὶ μέσας καὶ τελευταίας δυνάμεις, id est *primas, et medias, et ultimas virtutes seu facultates*. Cap. 11 autem dicit omnes divinas mentes in tria dividi, scilicet εἰς οὐσίαν, καὶ δύναμιν, καὶ ἐνέργειαν, id est *in substantiam, et in virtutem, et in actionem*, hoc est ad earum perfectionem requiri ista tria, inter quæ hic est ordo, ut primo sit ipsa natura seu substantia; secundo, virtus seu potestas agendi; tertio, ipsa actio. Quare (ut bene in suis documentis adnotat Halloix noster) non intendit ibi S. Dionysius afferre divisionem generis in suas species, aut aliam similem; sed tantum divisionem et ordinem rerum necessariorum.

Δυναμοποιός, *potentificus*, seu qui potentem facit ad aliquid agendum. Sic Deum vocat ὑπερούσιον καὶ δυναμοποιόν δύναμιν, id est *superessentialem ac potentificam virtutem*. Cœlest. Hierarch. cap. 8, § 1.

Δυναμωνυμία, *potentiæ nominatio*. Divin. Nom. cap. 8, § 1.

Δυοειδής, *biformis*, id est duas formas habens. Divin. Nom. c. 4, § 21.

Δυσχέρεια, *absurditas, indecentia*. Divin. Nom. c. 4, § 12.

Δυσχερέστερον, *durius, absurdius*. Divin. Nomin. cap. 4, § 12.

E

Ἐγκάρδιον, *cordiale*, quod est in corde. Mysticæ Theol. cap. 3.

Ἐγκόσμιος, *mundialis*, id est qui in mundo est. Div. Nom. c. 1, § 6.

Ἐδρα, *sedes, sessio*. Quid in Deo, vide Div. Nom. cap. 9, § 8.

Ἐθναρχία, *gentilis principatus*. Epist. viii, § 1. Εἰδωλον, *imago, figmentum*. Divin. Nom. c. 4, § 12.

Εἰδοποιόν, *formificum*, id est quod formam tribuit. Div. Nom. c. 4, § 18.

Εἶδος, *forma, species*. Divin. Nomin. cap. 4, § 10. Εἰκονογραφία, *descriptio*, scilicet per imagines vel figuras. Cœl. Hier. c. 15, § 9.

Εἰρήνη, *pax*. Quid de Deo, vide Divin. Nom. cap. 11, § 1.

Εἰσαγωγή, *introductio*. Eccles. Hierar. cap. 2, p. 3, § 1.

Εἰσαγωγικῶς, *introductorie*. Eccles. Hierar. cap. 2, p. 1, § 2.

Ἐξέσιματώ, *terreo*. Eccles. Hierar. cap. 6, p. 1, § 1.

Ἐκθεωτικόν, *Dei expressivum*. Divin. Nomin. c. 2, § 7.

Ἐκπομπεύειν, *publicare, evulgare, arcana prodere*. Epist. viii, § 1.

Ἐκπρωσις, *dilapsio*. Div. Nom. c. 4, § 12.

Ἐκστασις, *excessus*, scilicet mentis, dum præ amoris vehementia, et intellectus intentione quis usu sensuum destituitur, rei amatæ contemplatione totus absorptus, uti contemplativis sæpe accidit. Spiritualis autem vitæ scriptores exstasim definiunt animæ abstractionem a potentiis sensitivis, et aliquando etiam intellectualibus, seu earundem suspensionem, divinæ gratiæ vi, qua anima maximis luminibus, seu divinarum rerum cognitionibus illustratur. Vide Divin. Nomin. cap. 4, § 13, et cap. 1 Mystic. Theolog. et ibidem Adnotationes et Scholia S. Maximi.

Ἐκστατικῶς, *exstasticus*, id est exstasim faciens aut patiens. Divin. Nom. c. 4, § 13.

Ἐκτύπωμα, *figura expressa*, v. g. signatura sigilli. Div. Nom. c. 2, § 5.

Ἐκφάνω, *patesfacio, manifesto, enarro*. Utitur autem fere hoc verbo Dionysius, cum de mystica aliqua manifestatione agitur, sive per symbola sive per intellectilem irradiationem arcani quidpiam cognoscitur, quod antea ignotum et occultum erat, et humanum captum naturalem excedebat. Cœl. Hierar. cap. 1, § 2, et cap. 5, ubi angelos vocat virtutes ἐκφαντορικῶς, *divinorum internuntias atque interpretes*, cujus viri sapientiam docte exponens B. Maximus, divinitus in hunc modum pronuntiat: Ἄγγελοι sacros homines attollunt ἐπὶ τὰς ἐγνωσμένας αὐτοῖς θείας ἀγάς, *ad cognitos sibi divinos splendorum*. Quod non modo capiendum est de fidei arcanis, in quibus sapienter intelligendis juvant maxime religionis antistites, et, ut ait idem S. Maximus, παιδαγωγικῶς χειραγωγοῦσι, *pedagogi in morem instruunt*, et veluti manu ducunt; verum etiam illud ipsum beneficium ad omnium ordinum homines referendum est, quibus ut tutelares præfecti sunt.

Ἐκφαντορία, *explanatio, seu manifestatio*. Vide supra verbum ἐκφάνω, a quo derivatur, et Scholia S. Maximi in Cœlest. Hierarch. cap. 2, § 1.

Ἐκφαντορικῶς, *explanatione*. Divin. Nom. cap. 1, § 4.

Ἐλευθεροπροπεῶς, *liberaliter*, id est ut liberum decet. Cœl. Hier. c. 8, § 1.

Ἐλικσειδής, *obliquum*. Quid in Deo, vide Div. Nom. c. 9, § 9.

Ἐλικσειδῶς, *oblique*. Div. Nom. c. 4, § 9.

Ἐλλαμψις, illustratio. Hoc modo Scripturam appellat, tum quia per divinam inspirationem et Spiritus sancti illustrationem dictata et conscripta est, tum quia mentem hominum illuminat et illustrat, de rebus divinis illam instruens, et de agendis ac omittendis erudiens. Cœl. Hier. cap. 1, in titulo. Vide ibid. Adnotationes.

Ἐλλειψις, defectio. Div. Nom. c. 4, § 20.

Ἐμπαθής, passionatus, seu vitiosis passionibus implicatus et addictus. Sumitur enim in malam partem, v. g. de affectionibus irrationalibus et inordinatis hominem dedecentibus, et divinæ ac naturali legi adversantibus. Cœlest. Hierar. cap. 2, § 4.

Ἐμπρηστής, incensor. Cœl. Hier. c. 15, § 2.

Ἐμφέρεια, similitudo. Proprie dicitur de interna similitudine, verb. g. spirituali, qualis est animæ ad Deum, quæ intrinsicè in mentis apice maxime relucet, præsertim gratiæ donis supernaturalibus; quæ similitudo ad Deum cum intus circumferatur, pulchre ἐμφέρεια nuncupatur. Cœlest. Hierar. cap. 2, § 3; Divin. Nomin. cap. 2, § 8.

Ἐμπερής, similis. Div. Nom. c. 2, § 7.

Ἐμφουσήσαι, insufflare. Dicitur proprie, cum exorcista dæmonem conjurat. Eccl. Hier. c. 2, p. 2, § 6.

Ἐν, unum. Quomodo de Deo dicatur, vide Div. Nom. c. 13, § 2.

Ἐναγής, impurum, execrabile, opponitur καθαρόν, id est puro, seu mundo, vide Mystic. Theol. cap. 1, § 3. Ubi nota per pura res intellectuales accipi, utpote ab omni corruptibilis materiæ fæce expurgatas; per impura vero res corruptioni obnoxias.

Ἐναγέστατον, sacerrimum, id est maxime detestabile. Eccl. Hier. c. 3, p. 3, § 7.

Ἐναπομόργνομαί, imprimo, inculco, instillo. Epistol. ix, § 1.

Ἐναρμονίως, concinne, congruenter, id est concinna proportione. Eccles. Hierar. cap. 3, p. 3, § 5; Div. Nom. c. 1, § 2.

Ἐναρχία, principium unitatis, seu uniprincipatus, a quo nimirum omnis unitas proficiscitur. Divin. Nomin. cap. 2, § 4, ubi vocat Deum ὑπὲρ ἐναρχίαν ἐνότητα, unitatem quæ est supra principium unitatis.

Ἐνδότης, intimitas, formatum ab ἐνδον, quod est intus, conjunctum autem cum voce ἐνική idem significat quod intima unitas, quæ rebus spiritualibus cum primis congruit, quorum splendor omnis ab intus est, et maxime unitæ sunt et gaudent unitate ac simplicitate. Cœlest. Hierar. cap. 1, § 2. Vide ibidem Scholia sancti Maximi.

Ἐνδύναμον, validum, potens. Div. Nom. cap. 4, § 32.

Ἐνέργεια, afflatio, et quasi interna quædam spiritus inoperatio, sive a bono spiritu illa existat, sive a malo. Unde a dæmone obsessi vocantur ἐνεργούμενοι. Eccles. Hierar. cap. 1, § 1. Aliquando etiam angelos vocat ἐνεργείας, id est operationes, scilicet spirituales, et ipsam hierarchiam delinuit esse τάξιν, ἐπιστήμην, καὶ ἐνεργείαν, id est ordinem, scientiam et operationem. Vide de his cap. 3 Cœl. Hierar. § 1, et ibid., Adnotationes ac Scholia S. Maximi.

Ἐνθεός, divinus, divino numine afflatus, qualis proprie est quilibet mysticus theologus, dum cum S. Paulo excedit e se Deo, et a semetipso rebusque omnibus extrinsecis amotus, per amorem et affectum totus est in Deo, et Deus in ipso; quod vox illa significanter insinuat Cœlest. Hierar. cap. 2, § 5 in fine et passim sibi.

Ἐνταῖος, unitus, collectus. Sic monachos vocabat, utpote qui a divino vitæ genere et turbulento divisi, eum statum complectebantur, cujus proprium sit ἐνοποιεῖσθαι, unum fieri, et contendere, quantum fas est, εἰς θεοειδῆ μονάδα, ad divinam unitatem. Hoc enim spectabant unum, ut ab omnibus mundi rebus exuerent se, et a corporis item obsequio et

indulgentia discederent, denique totos se referrent in Deum, et felicissima unione fierent simplicissimi.

Ἐνταῖως, unite, singulariter. Eccl. Hierar. c. 3, p. 1, § 4.

Ἐνδοῦω, insero, implecto. Divin. Nomin., cap. 4, § 12.

Ἐνιζάνων, ingerens, a verbo ἐνιζάνω, insideo, inhæreo. Cœlest. Hierar. c. 2, § 2. Vide ibidem Scholia S. Maximi.

Ἐνιζάνω, insideo, inhæreo. Cœlest. Hierar. cap. 2, § 2.

Ἐνισχημένος, irretitus, implicatus, scilicet qui adhærescit alicui rei. Mystic. Theolog. cap. 1, § 2.

Ἐνοειδής, uniformis. Eccles. Hierar. cap. 2, p. 3, § 5.

Ἐνοποιὸς δύναμις, unifica vis. Componitur ex ἐν, id est unum, et ποιέω, id est facio. Significanter sic vocat divinam illustrationem et gratiam, cui quædam divinitus vis insita est hominem cum Deo conjungendi et unificandi. Cœlest. Hierar. cap. 1, § 1 et 2. Vide ibidem Adnotationes.

Ἐνότης, unitas. Divi. Nom. c. 2, § 4.

Ἐντροχής, agilis, velox. Cœlest. Hierar. cap. 15, § 8.

Ἐνωσις, unio, unio. Divin. Nomin. cap. 1, § 1, ubi docet nos rebus ineffabilibus et ignotis modo ineffabili ignotoque conjungi κατὰ τὴν κρείττονα, τῆς καθ' ἡμᾶς λογικῆς καὶ νοερᾶς δυνάμεως καὶ ἐνεργείας ἔνωσιν, secundum eam unionem præstantissimam, quæ vim omnem ac potentiam nostræ aut ratiocinationis, aut intellectionis excedit. Quod Perionius vertit, unione, quæ sensum nostrum, mentemque et actionem multum superat; Scotus et Sarracenus, secundum meliorem nostræ rationabilis et intellectualis virtutis et operationis unionem. Hac vero unione summum perfectionis gradum acquirimus, nam per eam in unum, a quo egressi sumus, regredimur, uti pulchre docet sanctus Dionysius Mystic. Theolog. cap. 1, § 3 in fine. Huc spectat illustre illud dogma Pythagoricorum: Oportere hominem unum fieri; quod si philosophica et Christiana simul ratione explicare liceat, dicenda est duplex esse animæ unitas; humana scilicet, quæ illi propria est, quamque ipsam esse animæ essentialiam delinivit Proclus; utpote quæ in se, aut facultatum aut operationum distinctionem non admittat; et divina, quam Apostolus unitatem spiritus cum Deo esse dixit: Qui adhæret Deo, inquit, unus spiritus est, intellige mystice, quamque Christus Dominus, unum necessarium vocavit, eandemque suis apud Patrem exoptavit, quasi æternam, quam cum Patre habet, unitatis imitatricem. Joan. xvii.

Ἐνωτικόν, unitivum, id est uniendo vim habens. Divin. Nomin. cap. 4, § 6.

Ἐξέλιπον, eximium, stupendum. Epistol. viii, § 2.

Ἐξέλιπης, subitò, repente. Cœl. Hier. c. 15, § 2. Vide vim hujus vocis explicatam in epist. iii. ad Caium, et ibidem consule nostras Adnotationes et Scholia S. Maximi.

Ἐξημμένον, dependens. Divin. Nomin. cap. 4, § 28.

Ἐξίς, habitus, status. Eccles. Hierar. cap. 4, p. 3, § 10.

Ἐξολισθαίω, dilaber, excido, exorbito. Divin. Nom. cap. 4, § 12.

Ἐξορχεῖσθαι τὰ Ἁγία τῶν ἁγίων, explodere Sancta sanctorum, id est arcana sacra profanis pro-palare, ac secreta prodere. Proprie significat, extra chorum saltare. Sacra autem solent in choro tractari, loco a communi populo segregato. Qui itaque illa profanis evulgat, quasi extra chorum cum iis saltat et contemnerat. Minus proprie vertunt, Scotus, Sancta sanctorum reverari; Perionius, enuatiare; Sarracenus, extra terminum suum mittere. Eccl. Hier. cap. 1, § 1.

Ἐξουσιαστικός, potentifiscus, id est potentiam con-

ferendi vim habens. Derivatur ab ἐξουσία, id est potentia seu facultas. Cœl. Hierar. cap. 8, § 1. Ibidem in eadem significatione vocat Deum ἐξουσιουπόδον ἐξουσιάρχην, id est potentificæ potestatis principatum.

Ἐπαναβαθμός, gradus quo sacrum ascenditur. Eccl. Hier. cap. 7, p. 3, § ultimo.

Ἐπαναστρέφω, revertor. Epist. vii, § 2.

Ἐπανορθωτική παιδεία, correctrix disciplina, id est quæ corrigendi vim habet. Cœl. Hierar. cap. 13, § 5.

Ἐπαφή, tactus. Divin. Nom. c. 4, § 10.

Ἐπέκεινα, ulterius, supra. Divin. Nom. cap. 4, § 16.

Ἐπιβοάω, inclamo, invoco. Epist. viii, § 1.

Ἐπιείκεια, aquabilitas, benignitas. Epist. viii, § 1.

Ἐπιεικώς, æquabiliter, mansuete, benigne. Epist. viii, § 1.

Ἐπιθυμία, concupiscentia. Quid mystice sit, vide Cœl. Hierar. cap. 15, § 8.

Ἐπιήθεια, affluentia. Cœlest. Hierar. cap. 15, § 9.

Ἐπιστήμη, scientia. Accipit sæpe per excellentiam pro propria scientia hierarchica, designans hierarchicam esse scientiam. Vide cap. 3 Cœlest. Hierarch. § 1, et ibidem S. Maximum. In primis autem pontificibus attribuit ἐπιστήμην τελειωτικήν, scientiam perfectam, et perficiendi vim habentem, et alias θεοπαράδοτον, a Deo traditam, ne quis putet omne genus scientiarum, etiam curiosarum atque inutilium, in eos convenire. Quare magnus Dionysius, cum Eccles. Hierar. cap. 1, hierarcham seu pontificem describit, non illum esse vult de schola rhetorem; non geometriæ peritum, non fabellarum opificem poetam, non astrologum aut musicum, sed ait esse virum divino afflatum numine, ipsumque divinum καὶ πάσης ἱεράς ἐπιστήμης γνώσεως, qui omni sacra scientia sui præditus.

Ἐπιστημονικώς, scientificæ, scite. Eccl. Hierar. cap. 5, p. 1, § 4.

Ἐπιστρεπτικόν, conversivum, id est convertendi vim habens. Div. Nom. c. 4, § 6.

Ἐπιστρεπτικώς, conversivè. Divin. Nomin. cap. 4, § 10.

Ἐπιστροφή, conversio. Divin. Nomin. cap. 4, § 12.

Ἐπισυνίσταμαι, conjuro, conspiro. Epistol. viii, § 1.

Ἐποχστεύειν, derivare. Cœlest. Hierarch. cap. 3, § 3.

Ἐπωνομία, denominatio. Divin. Nomin. cap. 4, § 10.

Ἐράω, amo. Divin. Nomin. cap. 4, § 11.

Ἐρυθρόν χρώμα, rubeus color. Quid mystice, vide Cœlest. Hierar. cap. 15, § 7.

Ἐρως, amor, et quæ sit vis ac significatio hujus vocis, et an idem sit quod ἀγάπη, seu dilectio, vide Divin. Nomin. cap. 4, § 11 et 12; ibidem Scholia S. Maximi, et Paraphrasim Pachymææ, nec non P. Petrum Halloix, qui tomo II, in quæstione 2, de Operibus S. Dionysii, sub medium, pulchre notavit ista verba: γράφει δὲ καὶ ὁ θεὸς Ἰγνάτιος: Ὁ ἐμὸς ἔρως ἐσταυρώται, id est: scribit autem divinus Ignatius: Meus amor crucifixus est, cum ab aliquo in margine adnotata fuissent, in textum irrepsisse. Sine illis enim sensus constat, imò plenior est, et cessat difficultas quæ obicitur exinde, quod, dum hæc scriberet S. Dionysius, nondum Ignatii epistolæ, aut scripta exstarent.

Ἐρωτικώς, amatorie, amabiliter. Epist. viii, § 1.

Ἐσθῆς πυρώδης, vestis ignea. Quid in angelis desinet, vide Cœlest. Hierar. cap. 15, § 4.

Ἐστίασις. Græcus interpres, εὐωχία, εὐφροσύνη, χαρά, id est convivium, jucunditas, gaudium, a verbo ἐστίασμαι, epulor. Cœlest. Hierarch. cap. 7, § 4.

Ἐτερον, aliud. Quomodo de Deo dicatur, vide Divin. Nom. cap. 9, § 5.

Ἐτερότης, diversitas. Eccl. Hierar. cap. 1, § 1. Divin. Nom. cap. 4, § 7.

Ἐυαρμοσσία, concinnitas, bona proportio. Divin. Nom. cap. 4, § 7.

Εὐδιάχυτον, fusile, id est quod facile funditur. Div. Nom. cap. 2, § 6.

Εὐζωία, integritas vitæ, bene vivendi ratio. Eccl. Hierar. cap. 2, p. 3, § 1.

Εὐθύγραμμον, rectilineum, recte scriptum. Divin. Nom. cap. 4, § 14.

Εὐθημοσύνη, rectus ordo. Divin. Nomin. cap. 8, § 5.

Εὐχοσμία, concinnitas, pulcher ornatus. Cœlest. Hierar. cap. 15, § 4, et in Ecclesias. Hierarch. τῶν θείων εὐχοσμίαν, elegantem rerum divinarum descriptionem vocat id quod S. Ignatius in Epist. ad Smyrnenses εὐταξίαν, id est probam ac decentem ordinem in Ecclesia nuncupat. Alij τὸ εὐσχημα, concinnam et decoram honestatem, unde magna quædam rebus divinis pulchritudo et majestas conciliatur. Atque hoc est quod S. Paulus, I Corinth. xiv, inculcat, dum ait: Ὅμνία εὐσχημόως καὶ κατὰ τάξιν, honeste et secundum ordinem fiant in vobis. Nihil enim (ut in eum locum ait S. Chrysostomus) sic ædificat, ὡς εὐταξία, ut aptus omnium ordo, pulchritudinis et decori opifex, et insigne mentis omni ex parte compositæ.

Εὐλάβεια, reverentia, veneratio, religio. Divin. Nom. cap. 3, § 3.

Εὐμήχανον, facile factu. Cœlest. Hierarch. cap. 15, § 8.

Εὐσμος, bene olens, Eccles. Hierar. cap. 4, p. 2, ubi Orientis Ecclesiæ ritum consecrandi unguentum describens, ait fieri ab hierarcha εὐοσμὸν περιγωγῆν, odoratam lustrationem, et eundem sacro unguento suavissimi odoris in omni fere pontificio munere fuisse usum, in eorum sanctissimo ritu quæ consecrantur. Cujus rei mysterium laus ibidem in Contemplatione declarat.

Εὐπάθεια, bona affectio. cap. 15, § 9.

Εὐσταθής, bene ordinatum. Eccles. Hierar. cap. 5, p. 1, § 1.

Εὐτόπωτον, figuratu facile. Divin. Nomin. cap. 2, § 6.

Εὐχαριστία, gratiarum actio κατ' ἐξοχήν. Venerabile sacramentum altaris, quod simul est sacrificium ad Deo gratias per illud exhibendas institutum; quapropter cum summa gratiarum actione frequentandum, uti S. Dionysius Eccles. Hierarch. cap. 3, p. 2 et p. 3, sub finem, pulchre docet.

Εὐωχία, convivium. Quid mystice, vide Epist. ix, § 5.

Ἐφαρμογαί, congruentiæ, concinnitates. Divin. Nom. cap. 4, § 7.

Ἐφεςις, desiderium, appetitus. Græcus interpres ἐπιθυμία.

Ἐφιέραι, desidero, cupio, concupisco. Div. Nom. cap. 4, § 18, 19.

Ἐφικτόν, S. Maximus δυνατόν, id est possibile. Græcus interpres, κατάληπτον, comprehensibile. Cœlest. Hierar. cap. 1, § 2, et c. 3, § 1.

Ἐφορος, præses, gubernator, director, inspector. Myst. Theol. c. 1, § 1.

Z

Ζῆλος, zelus, æmulatio, fervens amor. Divin. Nom. cap. 4, § 13.

Ζηλωτής, zelotes, æmulator, fervens amator. Div. Nomin. cap. 4, § 13. Hoc nomen expendens S. Dionysius, ait, ζηλωτὴν vocari Deum, ut magno et benigno in ea quæ sunt amore præditum, ut eundem quoque zelum studiumque excitantem amatorii ipsius desiderii, quo divini homines et Numinis in terra vitam imitantes ardere solent.

Ζηλωτόν, valde amabile, id est quod ferventi

amore et æmulatione dignum est. Divin. Nomin. cap. 4, § 13.

Ζυγά, *lances*. Divinam providentiam ac gubernationem vocat θεαρχικά ζυγά, id est *lances divino-principales*, quia nimirum Deus omnia facit in pondere et mensura. Div. Nomin. c. 4, § 3.

Ζωαρχικόν, *vitam initians, quod vitæ principium est*. Ita S. Dionysius merito appellat sacrum corpus beatissimæ Virginis ζωαρχικόν καὶ θεοδόχον σώμα. Nam, ut dixi, ζωαρχικόν sonat id quod est principium vitæ; atqui Christus est vita (ut se ipse appellavit Joannis xiv: *Ego sum via, veritas et vita*) et si Deipara est illi principium generationis, certe etiam dici potest principium vitæ. Div. Nomin. c. 3, § 2, et c. 6, § 3.

Ζωή, *vita*. De hac vide caput singularem Divin. Nom. c. 6.

Ζώναι, *zonæ*. Quid spiritualiter designent, vide Cœl. Hier. cap. 15, § 4.

Ζωογόνον, *vivificum, viviparum*. Divin. Nomin. cap. 2, § 7.

Ζωοδότης, *vitæ dator*. Eccles. Hierarch. cap. 2, p. 3, § 7.

Ζωοποιεῖν, *vivificare*. De divinis nomin. cap. 2, § 1.

Ζωοποιόν, *vivificum*. Cœl. Hier. cap. 15, § 9.

Ζωόπυρον, *vitalis ignis, id est qui viventibus motum subministrat, et vitam conservat; per quem significanter exprimit calorem vitalem, quem pulchre vocat ζωόπυρον θερμότητα*. Cœlest. Hier. cap. 15, § 2.

II

Ἡβώσα ηλικία, *pubescens ætas, quid mystice designet, vide Cœl. Hier. cap. 15, § 3.*

Ἡγαπημένος, *dilectus*. Hoc nomine Dionysius S. Joannem salutat (Epist. x, quam ad illum scribit) ut reficit ei in memoriam dilectionis ejus, qua illum Christus prosequabatur, et qua ipse sic delectabatur, ut se vocaret *discipulum quem diligebat Jesus*, scilicet ἀντονομαστικῶς, Joannis xxi, 7.

Ἡγεμονικόν, *ducale, regale, id est ducendi ac regendi habens potestatem*. Cœlest. Hierar. cap. 15, § 5.

Ἡλέκτρον εἶδος, *electri species; quid mystice, vide Cœl. Hier. cap. 15, § 7.*

Ἡλιοβολία, *solaris jactus, seu solis evibratio, qua radios suos trajicit*. Cœlest. Hierarch. cap. 15, § 8.

Ἡλιος, *sol, quem sic appellatum ait Dionysius De divinis nominibus cap. 4, § 4: "Ὅτι πάντα ἀολῆ ποιεῖ, καὶ συνάγει τὰ διεσχεδασμένα, id est quod omnia servet salva, et congreget dispersa. Ubi vide pulchram descriptionem solis ejusdemque pulchritudinis atque utilitatis, et anagogicam ejusdem explicationem.*

Ἡλιος τοῦ Εὐαγγελίου, *sol Evangelii*; sic S. Joannem appellat epistola x. Primo propter claritatem in ejus prædicatione et comprobatione; secundo ex spiritu prophetico, quo præsciebat eum scripturam novum Evangelium, per quod inter evangelistas, ut sol quidam, emineret, et tenebras, quæ de Christi erant divinitate, simulque nonnullorum mysteriorum in aliis evangelistis caliginem, sua luce dissiparet. Vide ibidem nostras Adnotationes.

Ἡλιότευκτον, *a sole fabricatum seu productum. Sic radios solares vocat Ἡλιότευκτους ἀγῶγαι*. Eccles. Hierar. cap. 2, p. 1, § 1.

Ἡλιούπολις, *Helioptolis, id est civitas Solis. Urbs est Ægypti, epist. vii, § 2. Vide ibidem Adnotationes et Scholia S. Maximi.*

Ἡνωμένως, *unite*. Div. Nom. cap. 2, § 1.

Θ

Θέξ, *visio, intuitio*. Mystica Theol. cap. 2.

Θέαμα, *spectaculum*. Eccles. Hierar. cap. 2, p.

3, et Mystica Theolog. cap. 4. Hæc vox tam visionem, quam rem ipsam quæ videtur, significat. Nota autem in doctrina Dionysii tria genera spectaculorum, nimirum symbolica, intelligibilia et mystica. Symbolica sunt similitudines ex corporeis desumptæ, quibus divina modo nobis accommodato exprimentur, et ad symbolicam theologiam pertinent. Intelligibilia sunt, quæ menti nostræ objecta sunt, et intellectuali conceptione apprehenduntur, ut sunt divinæ hypotyposes, et divina nomina, de quibus vide caput 1, De divinis nominibus, et ibidem nostras Adnotationes. Mystica sunt divina ipsa, quæ omnium negatione cognoscuntur, imo et super negationem, intima cum ipsis unione apprehenduntur; de quibus vide cap. 1 Mystica Theologia, et ibidem nostras Adnotationes.

Θεανδρική ἀνέργεια, *Dei virilis operatio*. Hæc est propria Christi. Epist. iv. Vide ibidem Adnotationes, et Scholia S. Maximi.

Θεαρχία, *Dei-principatus, vel principium divinitatis*, ita divinitatem solet appellare, quippe a qua nobis et angelis participatio quædam divinitatis per gratiam vel gloriam communicatur. Cœl. Hier. cap. 1 et 2.

Θεαρχικός, *divino-principalis*. Formatur ex vocibus Θεός et ἀρχή. Frequenter autem S. Dionysius hac voce utitur, ad conceptuum suorum sublimitatem significanter explicandam, et, munerum divinarum excellentiam demonstrandam. Sic divinam illustrationem vocat θεαρχικήν ἀκτίνα, id est *radium divino-principalem*, tum quia a Deo proficiscitur, et ad eundem nos subrigit; tum quia præcipuum quoddam Dei donum est, et prorsus divinum, quippe nos ad Deum colligens, et reddens nos divinos. Cœlest. Hierar. cap. 1, § 2.

Θέλξις, *illecebra*. Eccles. Hier. cap. 3, p. 3, § 7.

Θεμελιωτικόν, *fundamentum, id est fundamētum vim habens*. Cœl. Hier. cap. 15, § 5.

Θεογενεσία, *nativitas divina, sic appellat baptismum quo Christo renascimur*. Eccles. Hierar. cap. 2, p. 1, § 1, et p. 3, § 1.

Θεογόνος, *Deum generans, Deigenus*. Div. Nom. cap. 2, § 1, et 7, ubi ait Filium et Spiritum sanctum esse τῆ; θεογόνου θεότητος εἰ οὕτω χρῆ φάναι, βλαστοῦς θεοφύτους. *Deigenæ divinitatis, si ita dicendum sit, germina Deo oriunda*. Secundum hoc corrige nostram versionem, quæ minus proprie in textu sic habet: *Quasi Dei prolem, et si dictu fas sit, quasi germina divina.*

Θεοδόχον, *Dei susceptivum, sive Dei conceptaculum*. Recte sic Dionysius appellat corpus Deiparæ Virginis, eo quod Deum in utero conceperit et gestaverit. De divinis nominibus cap. 3, § 2.

Θεοεἶδεια, *Deiformitas*. Cœlest. Hierar. cap. 8, § 1.

Θεοειδής, *Deiformis*. Compositum ex Θεός, id est *Deus*, et εἶδος, id est *forma seu species*. Hæc autem Dei forma est ipsamet gratia habitualis, per quam Deo conformamur, et supernaturalis animæ forma existit, ut passim theologi apud D. Thomam 1-2. Frequens est hujus vocabuli usus apud S. Dionysium Cœl. Hier. cap. 1, § 5, et passim alibi.

Θεόκριτος, *a Deo electus, sive divino judicio designatus*. Epist. viii, § 1.

Θεόληπτος, *Deo afflatus*. Eccles. Hierar. cap. 2, p. 2, § 7.

Θεολογία, *sermo de Deo*. Eccles. Hierar. cap. 1, § 1, et passim alibi. Hoc autem nomen theologiae per excellentiam primum competit sacris Evangelis, quæ non tantum de Deo, sed ipsiusmet Dei, scilicet Christi, sermo sunt. Proximus post eum sermo est eorum, qui Christum propter ejus erga humanum genus amorem viderunt, et ipsi sermones ejus audiverunt. Post hos, qui illos primos et secundos sermones exposuerunt, et deinceps consecuti sunt, dummodo quæ tradant, cum septem synodis œcumenicis consentiant, ita ut nihil amplius intelligi ut,

noque quidquam detrahant, quod diris execrationibus vetitum est.

Nota autem veteres *theologiam* proprie vocasse mysterium Trinitatis (sicut *œconomiam* mysterium Incarnationis, de quo suo loco vide vocabulum *Ὀικονομία*). Sanctus Dionysius De divin. nomin. cap. 2. duplicem theologiam agnoscit, nempe *ἡνωμένην καὶ διακεκριμένην*, id est *conjunctam et discretam*. *Conjunctam* seu unitam vocat eam, cujus est ea quæ in Deo indistincta sunt, totique Trinitati communia, contemplari; ejusmodi sunt essentia divina, divinæ proprietates seu attributa, opera omnia *ad extra*, quæ toti Trinitati conveniunt. *Discretam* vero, quæ discreta et distincta in Deo speculatur ac celebrat; qualia sunt divinæ hypostases, processiones personarum, attributa naturalia, et quæcunque divinæ alicujus personæ propria sunt. Sic Mystic. Theolog. cap. 3. vocat τοῦ Πνεύματος θεολογίαν, id est *Spiritus sancti theologiam*, ea quæ ejus personæ propria sunt. Porro theologiam rursus dividit in *καταφατικὴν*, id est *affirmantem*, καὶ ἀποφατικὴν, id est *negantem*, scilicet secundum duplicem viam qua in Dei cognitionem pervenitur, de quibus vide suis locis in lib. De divin. nomin. et Myst. Theol. cap. 3, 4, 5.

Θεολόγος, theologus, sive qui de Deo rebusque divinis disserit. Hoc nomen ἀντονομαστικῶς competit S. Joanni evangelistæ: ad quem est epist. x. Vocat quoque absolute sic apostolos et prophetas Veteris Testamenti, Cœl. Hier. cap. 10, et alibi.

Θεομιμησία, Dei imitatio. Cœl. Hierar. cap. 13, § 3.

Θεομίμητον. Idem. Cœl. Hier. cap. 3, § 2.

Θεομιμητῶς. Idem adverbialiter. Eccl. Hier. cap. 3, p. 3, § 3. Hanc autem divinæ mentis imitationem vulgo Patres in virtutibus collocant, non tamen omnibus, sed iis maxime, quæ præstanti quadam magnitudine excellentiaque sunt mirabiles; ut in amore erga Deum. Est enim opifex mirabilis amor, qui animorum commutationem et transformationem scite et potenter machinatur. Præclare Synesius epistol. xxxi: Ἡ μίμησις, οὐκ ἐπιπέσει ἐστίν. *Imitatio, familiaritatis et amicitiae conciliatio est, et conglutinat amantem illi quem imitatur*. S. Dionysius, Cœlest. Hier. cap. 3, illam Dei imitationem, de qua loquimur, positam esse vult in *zelo animarum*, et salute hominum quærenda. Alii denique illam Dei imitationem ad *castimoniam* referunt. Hinc Methodius apud Photium dictam vult esse *παρθενίαν, virginitatem*, quasi *παρὰ θεῶν*, unius aut alterius litterulæ commutatione, ut quæ sola illum, qui virginitatis intemerata continet mysteria. Θεῷ ἀπειχάζεται, *Deo assimilatur*.

Θεοπαράδοτον, divinitus traditum. Sic traditiones divinas, θεοπαράδοτους λόγους appellat, quos Eccl. Hier. cap. 1, æquiparat, et tantum non præfert Scripturis sacris. Item Eccles. Hierar. cap. 2, p. 1, § 1.

Θεοπάτωρ, Deipater. Epist. viii, § 1. Sic vocat Davidem, propter Christum qui secundum carnem est ex Davide. Cum autem Christus sit Deus, et David progenitor seu pater Christi, utique, propter idiomatum in Christo communicationem, David dicitur pater Dei. Unde sequitur, quod si David pater Dei vocetur propter Christum ex ejus semine descendentem, multo magis Mariam vocandam esse matrem Dei, utpote revera θεοτόκον, propter eundem Christum, non remote uti ex Davide, sed proxime et conjunctissime e virgineo suo sanguine procreatum.

Θεοπλαστία, Deiformatio, seu formatio quæ sit a Deo. Divin. Nomin. cap. 2, § 8, ubi sic vocat ipsius humanæ naturæ Jesu in virginis utero formationem.

Θεοποιόν, Deificum, compositum ex Θεός, id est *Deus*, et ποιέω, id est *facio*. Frequens est istiusmodi compositionis usus Dionysio. Cœl. Hier. cap. 1,

§ 1, et passim alibi. Vide ibidem Adnotationes nostras.

Θεοπροπέτης, Deum decens. De divinis nominibus cap. 2, § 1, 2.

Θεοπτία, Dei visio. Epist. viii, § 1.

Θεοπτικὸς, Dei-visivus, id est Deum videns. Sic vocat ordinem pontificum, et eos quibus competit mysteria intueri. Eccl. Hier. cap. 5, p. 1, § 5.

Θεοδότημοςύνη, divina institutio. Eccl. Hier. c. 2, p. 3, § 1.

Θεός θεῶν, Deus deorum. Quomodo sic dicatur Deus verus, vide Divin. Nom. cap. 12, § 4.

Θεοσημεία, divinum ostentum seu portentum. Epist. vii, § 2.

Θεοσοφία, divina sapientia. Mystic. Theolog. cap. 1, § 1, sic appellat mysticam theologiam, quæ cognitio est rerum altissimarum per altissima principia; quam jure merito divinam appellat. Primum, quia a Deo est, utpote Spiritus sancti donum; deinde, quia circa Deum præcipue versatur; denique, quia scientiæ Dei, qua seipsum cognoscit, et scientiæ beatorum subalternatur.

Θεότης, deitas, seu divinitas. Nota cum Hersentio vocem hanc in Dionysii Theologia quadruplicem habere acceptionem. Prima est, qua, ut habet De divinis nominibus cap. 11, sumitur ἀρχικῶς, καὶ θεϊκῶς καὶ αἰτιατικῶς, id est *principaliter, et divine, et causaliter*, ut ipsam scilicet divinam essentiam significat. Secunda, qua accipitur μεθεξτῶς, id est *participanter seu communicabiliter*. Et hoc modo duplicem habet significationem; aliquando enim pro deificationis principio, quod ipse αὐτοθέωσιν seu *deitatem ipsam* vocat, quam inter Θεοῦ τοῦ ἀμεθέτου προνοητικὰς δυνάμεις, id est *Dei qui in seipso imparticipabilis est provisoria virtutes* collocat; aliquando pro ipsa deitatis participatione, seu pro ipsa deificatione, quæ fit in angelis et sanctis. Denique eam accipit qua divinum nomen lib. De divin. nomin. cap. 12, quo pacto ab eo definitur Θεότης δὲ ἡ πάντα θεωμένη πρόνοια, *Deitas est omnia contemplanis providentia*. Vide de his ibidem Scholia S. Maximi, et nostras adnotationes.

Θεουργικὸς, deificus, vel cui deificandi vis inest. Aut etiam passive pro eo quod a Deo fit. Sic Christi virtutes vocantur θεουργικαί, utpote a persona Dei factæ. Cœl. Hierar. cap. 7, § 2. Sic θεουργία vocatur *Dei operatio*, et θεουργός, *qui divinis operatur*, κατ' ἐξοχὴν vero is qui corpus Christi consecrat, quod opus principaliter est Christi ac Dei, qui per sacerdotem seu ministrum sacris operatur, dum in persona Dei ac Christi sacræ consecrationis verba pronuntiat, quæ infallibilem ex Dei institutione atque operatione effectum sortiuntur ab authentico ministro, cum debita intentione prolata. Hinc θεουργοί dicti sacerdotes, et a S. Gregorio Nazianzeno orat. 1, θεοποιούντες, id est *deos facientes*. Qui alias quoque ait, orat. 23, se ad aram μυσταγωγείντην θέωσιν, *sacrum munus deificantis obire*. Ita S. Ambrosius sacerdotium *Deificam professionem* nuncupavit; et S. Dionysius, Eccl. Hier. cap. 1, hierarchiam nostram vocat θεουργικὴν, *deos efficientem*. Non modo, inquit, sanctus Maximus, quod eos qui in arce religionis sedent, et pietatem moderantur, ad Dei similitudinem evehat, et beat. Numinis communionem, verum etiam quod in Christianis θεοὺς ἀπεργάζεται, *deos efficit*. Sic etiam S. Dionysius Divin. Nomin. cap. 1, θεουργικὰ φῶτα, *divina lumina*, atque, ut ita loquar, *deifica* nuncupat τὰς διδασκαλίας τῶν ἁγίων, *doctrinas sanctorum*, ut ait S. Maximus. Quod, inquit, lumen cognitionis efficiant, eosque divinos reddant, qui proditiæ ab illis sapientiæ paruerint.

Θεοφάνεια, Dei apparitio. Cœl. Hierar. cap. 4, § 3. Quid per hanc intelligatur, vide ibidem nostras Adnotationes et Scholia S. Maximi.

Θεοζόρον, Deiferum. Quid per hoc significetur,

vide S. Maximum in Scholiis ad cap. 7 Cœlest. Hierarch., § 1.

Θεόφυτον, a Deo plantatum. Div. Nom. cap. 2, § 7.

Θεόχριστος, a Deo unctus. De divin. nomin. cap. 3, § 2.

Θεραπευταί, cultores, scilicet sacrorum. Sic vocat monachos Eccl. Hierarch. cap. 6, p. 1, § 3.

Θεραπευτικῶς, officiose, ministratorie. Cœl. Hier. cap. 7, § 1.

Θεράπων, Famulus, servus. Epist. viii, § 1.

Θέσις, positio, affirmatio, conclusio. Myst. Theolog. cap. 2.

Θεσμοθεσία, legislatio, scilicet de re sacra seu caeremoniis sacris, in quo differt a νομοθεσία, quæ latius patet, et ad politica se extendit. Cœl. Hierar. cap. 4, § 3. Vide ibidem Scholia S. Maximi.

Θεωνομία, deinominatio. De divin. nomin. cap. 2, § 1, et Myst. Theol. cap. 3.

Θεωρητικός, contemplator, seu speculator rerum divinarum. Hoc nomine intelligit illos, qui post catechumenos cum profana turba dimissos, interesse possunt ipsi sacrificio missæ, quibus sacra hostia ostenditur. Eccl. Hierar. cap. 3, p. 5, et cap. 5, p. 1, § 6.

Θεωρία, contemplatio. Hoc nomine inscribit tertiam partem capitulum libri De ecclesiastica hierarchia, ubi mystice exponit ritus sacramentorum.

Θέωσις, deificatio, scilicet quæ per gratiam fit, per quam divinæ consortes naturæ elicimur, Deum imitamus, et filii Dei nominamur et sumus. Hæc est autem, quam S. Dionysius vocat τὴν ἡμῶν ἀνάλογον θέωσιν, id est nobis proportionatam deificationem, dum, cum natura non valeamus, affectu et habitu divini et quasi dii elicimur. Cœlest. Hier. cap. 1, § 3. Hunc autem Eccl. Hierar. cap. 1, nostræ hierarchiæ scopum statuit, ut pontifices omnes in divinis mysteriis perficiantur, καὶ θεωθῆναι, et divinum vitæ genus consequantur, et præterea illis quibus ipsi præsent, ἱερὰν θέωσιν, sacram diviniam, hoc est divinæ mentis similitudinem, quæ in ipsis divinitus inest, pro sua cuique dignitate impertiant. Inferiorum autem munus atque partes esse monet, præstantissimos illos sequi, in dies proficere, et esse duces aliorum ad præstabilissimum vitæ modum, et beatæ mentis similitudinem.

Θηρομορφία, feræformatio, id est descriptio ferarum quibus Scriptura mittitur, ut puta in Ezechiele cap. 1, Cœl. Hierar. cap. 2, § 1.

Θιασώτης, divinus contemplator. Græcus interpres, χορευτής ὁ τὰ θεία ἔδων, id est choragus seu qui chorum ducit, qui divina canit. Apud profanos autem θιασος, est saltatio et pompa quæ Baccho exhibebatur. Verum hinc procul este profani: proprie per hoc vocabulum intelligit S. Dionysius divinum contemplatorem, cuius tota jubilatio est in Deo, in quo ejus mens, imo etiam cor et caro exsultant. Cœlest. Hierar. cap. 2, § 1. Eccl. Hierarch. cap. 1, § 1, ubi τοῖς θιασώταις ἡμῶν, vertunt: Scotus, discentibus nobis; Ambrosius, nobis suis studiosis cultoribus; Sarracenus, divinorum chorum agentibus nobis; Gallus, à nous dire ses consorts; Perionius, nobis qui divinitus illustrati sumus; Lansselius, nobis in rebus divinis collegis. Sed magis placet, nobis divinæ contemplatoribus, divini scilicet Spiritus thiaso atque æstro percitis, et Spiritus sancti inusto plenis.

Θρεπτικόν, nutritivum, id est nutriendi vim habens. Divin. Nom. cap. 4, § 28.

Θρησκεία, religio, caeremonia, cultus Dei. Epist. vi.

Θριαμβεύοντα, vulgata, celebria, nota, a verbo θριαμβεύομαι, vulgo, evulgo. Epist. vii, § 2.

Θρυπτόμενος, delicias, delicate se habens. Epist. viii, § 1.

Θυμοειδής, vis irascibilis. Quid mystice sit, vide Cœl. Hier. cap. 15, § 8.

Θυσιαστήριον, a tave, in quo θυσία, id est hostiæ

immolantur ac collocantur. Ecclesiasticæ Hierar. cap. 3, p. 2.

I

Ἰδιοπραγία, propria operatio. Epist. viii in titulo.

Ἰδρυσίς, stabilitas, firmitas. Designat statum firmum et inconcussum, solide fundatum et immutabilem, qualis est rerum cœlestium. Græcus interpres exponit ἐδραιώσις, ἀσφάλεια, id est stabilitas, securitas. Cœl. Hier. cap. 2, § 4. Eccl. Hierar. cap. 1, § 1.

Ἰεραρχεῖν, præesse sacris.

Ἰεραρχεῖσθαι, subesse sacris, sive ab alio in rebus sacris dirigi. Cœlest. Hierar. cap. 15, § 1, et passim alibi.

Ἰεράρχης, hierarcha, princeps sacrorum. Nota sanctum Dionysium ἱεράρχας appellare solere primario quidem Christum, deinde S. Paulum ac ceteros apostolos, et post hos, pontifices, patriarchas, archiepiscopos, metropolitanos et episcopos, quos etiam τελεστάς, ἱεροτελεστάς, τελειάρχας, μυσταγωγούς, τελεστικούς, τελεσιουργούς. Sacerdotes vero vocat ἱερεῖς, φωτιστικούς ἱερουργούς, πρεσβυτέρους, diaconos vero, διακόνους, λειτουργούς, καθαρτικούς, subdiaconos vero, θεραπευτάς, monachos denique μοναχούς ἐνιαλούς, post quos ponit populum Christianum. Et hæc est subnatio ecclesiasticæ hierarchiæ.

Ἰεραρχία, hierarchia, seu sacer principatus. Ἰερον enim idem est quod sacrum, ἀρχή vero principatus. Accipitur autem fere pro ordine quodam sacro, seu subordinatione in rebus sacris, ita ut insinuet et quasi simul connotet superiorum erga sibi subditos prælationem, et subditorum erga sibi prælatos subjectionem, dum gradu atque ordine inferiores a superioribus ad Deum per divina munia promoventur, uti sanctus Dionysius fusius exponit Cœlest. Hierarch. cap. 3, et Eccl. Hierar. cap. 1, et passim alibi.

Ἰερεύς, sacerdos. Eccl. Hier. c. 3, p. 2.

Ἰερογραφία, sacra descriptio. Vide Ἰεροπλαστία, cui synonymum est. Cœl. Hier. cap. 2, § 1.

Ἰερολογία, sacra verba, sive eorumdem recitatio. Eccl. Hierar. cap. 3, § 2.

Ἰερολόγος, sacer scriptor, vel sermocinator. Div. Nom. cap. 4, § 12.

Ἰερομύστα, sacer doctor, qui nimirum sacra mysteria confert aut explicat. Sic per excellentiam vocat apostolos. De div. nomin. cap. 2, § 3.

Ἰεροπλαστία, sacra fictio, ex ἱερός, id est sacer, et πλάσσω, id est fingo. Sic autem vocat σύμβολα et figuras, quibus res spirituales adumbrantur, et ad capium nostrum nobis representantur, dum præter id quod sensibus exhibent, aliquid arcanum intelligendum præbent. Cœlest. Hierar. c. 2, § 1.

Ἰεροπλάστως, fictione quadam sacra. Scotus vertit, sacre et formaliter; Sarracenus, sancta formationes; Lansselius, sacra et arcana fictione. Cœlest. Hier. cap. 2, § 1.

Ἰεροπρεπῶς, sacrosancte, scilicet ut sacra decet. Eccl. Hier. cap. 1, § 1.

Ἰεροτελεστής, sactorum perfector, seu sacer initiator, id est qui initiat sacris, vel sacra administrat. Ecclesiast. Hierar. cap. 1, § 4. Vide ibidem Scholia S. Maximi. Christum autem vocat πρῶτον ἱεροτελεστήν, primum Pontificem et initiatorem orationum sacrarum, quem Tertullianus appellat authenticum Pontificem Dei Patris, eliminatorem humanarum macularum, et sacrificiorum æternorum Antistitem. S. Dionysius quoque præclare Eccl. Hier. cap. 4, sacram eucharistiam nominat ἱεροτελεστικωτάτην, quippe principem partem pontificii muneris et sacrorum, quæ maximam perficiendi vim habet, quæ plurimum ad sanctimoniam inducendam potest, et sacra omnia dona, quæ divinitus ad nos perveniunt, in se una complectitur.

Ἰθύσιον, *recte sectum*, id est directum, æquale. Cœl. Hier. cap. 15, § 9.

Ἡμερῶν ἡμερῶν, *Hilariorum dierum*. Epist. viii, § 6. Ubi nota Hilaria fuisse festa Cybele matri deum consecrata, de quibus vide nostras Adnotationes, et S. Maximum in Scholiis ad prædictum, et fusc nostrum Halloix in Notationibus ad cap. 8 Vitæ S. Dionysii, tom. II.

Ἰνδαμα, *impressio*, scilicet imaginaria, id est imago interior in phantasia per imaginationem impressa et expressa. Eccles. Hierar. cap. 4, p. 5, § 4. Græcus φαντασία, ἀφομοίωμα, id est *imaginatio, representatio*.

Ἰππων μορφή, *equorum forma*. Quid mystice, vide Cœl. Hier. cap. 15, § 8.

Ἰσόρροπον, *æquilibre*, seu *æquivalens*, Eccles. Hier. c. 7, p. 5, § 5.

Ἰσότης, *æqualitas*. De div. nomin. c. 4, § 10.

K

Κάθαρις, *expiatio*. Quid in angelis significet, vide apud S. Maximum in Scholiis ad cap. 7, Cœl. Hierar. § 5. Quomodo fiat, vide Cœl. Hierar. cap. 15, § 4, et ibidem Pachymerem.

Καθαριστικός, *expiatorius*, qui expiandi habet potestatem. Sic appellat diaconos, quibus competebat ex officio, catechismis et exorcismis disponere et expiare populum profanum, eamque deinde tradere sacerdotibus illuminandum. Quapropter diaconatus ordinem vocat τάξιν καθαρτικὴν, id est *ordinem expiatorium*, Eccl. Hier. c. 5, p. 1, § 6.

Καθυστάξει, *subigere, subjicere*. Epist. vii, § 2.

Κακόν, *malum*. Quid sit, et unde, vide cap. 4 De divinis nominibus, § 18, usque ad finem pulchre ac fusc disputatum.

Κακύνω, *depravo*. Div. Nom. cap. 4, § 18.

Καλλοποιόν, *pulchrificum*. Sic Dei vocat καλλοποιόν εὐπρέπειαν, *pulchrificam venustatem*, seu decorum, cuius nempe amor nos ornat et pulchros ac decoros facit. Cœl. Hier. cap. 2, § 4.

Κάλλος, *pulchritudo*. Ita Græce dicta (ut tradit Dionysius Div. Nomin. c. 4), ὡς πάντα πρὸς ἑαυτὸ καλοῦν, *ut omnia ad seipsum vocans*. Quomodo autem Deo hoc nomen competat, vide fusius loco citato S. Dionysium.